
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.742 11 de fevereiro de 2025 Página 31

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	

Campo Grande/MS, 10/02/2025

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO

PORTARIA IAGRO N. 109 DE 10/02/2025.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 
Art. 1º. Alterar o cadastro estadual nº 4171, do produto FULLGUARD, registro MAPA nº 01223, da empresa 
RAINBOW DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA, com a inclusão das culturas: citros, milheto, sorgo, eucalipto e 
pastagem.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	

Campo Grande/MS, 10/02/2025

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO

PORTARIA IAGRO N.  110 DE 10/02/2025.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 
Art. 1º. Alterar o cadastro estadual nº 4050, do produto GLINT FULL, registro MAPA nº 31222, da empresa 
RAINBOW DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA, com a inclusão das culturas: maçã, citros, uva, café, acácia negra, 
eucalipto, pínus, milho geneticamente modificado, cana-de-açúcar, trigo, feijão, algodão e soja.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	

Campo Grande/MS, 10/02/2025

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO

PORTARIA IAGRO N. 111 DE 10/02/2025.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 
Art. 1º. Alterar o cadastro estadual nº 2756, do produto SUNPAX, registro MAPA nº 31720, da empresa RAINBOW 
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA, com a inclusão da cultura: eucalipto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	

Campo Grande/MS, 10/02/2025

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO


